
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 66/2007/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 7 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Quy định về chế độ trang bị đối với công chức, viên chức sử dụng chó nghiệp

vụ;

chế độ nuôi dưỡng và trang bị đối với chó nghiệp vụ của cơ quan Kiểm lâm

làm công tác bảo vệ rừng

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 07 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Căn cứ Chỉ thị số 08/2006/CT-TTg ngày 08/03/2006 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường các biện pháp cấp bách ngăn chặn tình trạng chặt phá, đốt rừng,

khai thác rừng trái phép;

Căn cứ Quyết định số 87/2006/QĐ-BNN ngày 21/09/2006 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng chó

nghiệp vụ bảo vệ rừng trong các đơn vị Kiểm lâm;

Căn cứ Thông tư số 51/2007/TT-BTC ngày 21/05/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn

chế độ quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước trang bị, nuôi dưỡng, huấn

luyện chó nghiệp vụ của cơ quan Kiểm lâm làm công tác bảo vệ rừng;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm lâm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về chế độ trang bị đối với công

chức, viên chức sử dụng chó nghiệp vụ; chế độ nuôi dưỡng và trang bị đối với chó

nghiệp vụ của cơ quan Kiểm lâm làm công tác bảo vệ rừng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13214


Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Kiểm lâm, Thủ trưởng các đơn vị liên

quan trực thuộc Bộ, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Giám đốc Vườn quốc gia trực

thuộc Bộ được trang bị chó nghiệp vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

QUY ĐỊNH

Về chế độ trang bị đối với công chức, viên chức sử dụng chó nghiệp vụ;

chế độ nuôi dưỡng và trang bị đối với chó nghiệp vụ của

cơ quan Kiểm lâm làm công tác bảo vệ rừng.

(ban hành kèm theo Quyết định số 66 /2007/QĐ-BNN ngày 09/07/2007

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

I. CHẾ ĐỘ ĐỐI VỚI CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC SỬ DỤNG CHÓ NGHIỆP VỤ

1. Đối tượng áp dụng

Công chức, viên chức Kiểm lâm trực tiếp sử dụng chó nghiệp vụ.

2. Chế độ trang bị cho công chức, viên chức sử dụng chó nghiệp vụ

Ngoài chế độ tiêu chuẩn cấp phát trang phục hàng năm theo Thông tư liên bộ số

07/TT-LB của Bộ Lâm nghiệp (nay là Bộ Nông nghiệp và PTNT) - Bộ Tài chính quy

định chế độ trang phục cho viên chức lực lượng Kiểm lâm và Quyết định số

3602/QĐ-BNN-KL ngày 06/09/2000 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn quy định trang phục thống nhất trong lực lượng Kiểm lâm, công chức, viên

chức sử dụng chó nghiệp vụ còn được cấp phát trang bị nghiệp vụ:

- 01 mũ cứng (dùng trong 1 năm)

- 01 đôi giày vải (dùng trong 1 năm)

- 1 bộ quần áo bảo hộ (dùng trong 1 năm)

- 1 đôi tất chân (dùng trong 1 năm)

- 1 túi vải (dùng trong 4 năm)

- 1 bi đông đựng nước (dùng trong 5 năm)

- 1 đèn pin loại 2 pin (dùng trong 1 năm. 1 đôi pin /tháng)

- 1 đôi ủng (dùng trong 1 năm)

- 4 khẩu trang (dùng trong 1 năm)


